
              7/2023 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu         

 Rady města Úvaly  

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 7/2023 

Termín 4 9.10.2023 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, Z. Kupčáková, P. Pavelková 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, 

P. Ch. Zamazal, E. Kuncová, P. Arazim 

 

B. Linková, V. Pokorný, G. Matoušková, Z. Kupčáková,                 

P. Pavelková 

 

M. Ulrich 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 7 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Pavel Kosatík – beseda se spisovatelem 12.10.2023 

5. Jahodové duo 23.11.2023 

6. Don Quijote de la Mancha  24.11.2023 

7. 1. advent - Rozsvícení vánočního stromu 2.12.2023 

8. Průvod čertů 3.12.2023 

9. Česká zvonkohra 9.12. (10.12.) 2023 

10. Vánoční koncert Středočeský sbor Stanislav Mistr 10.12.2023 

11. Divadelní představení „Sirény na cestách“ 14.12.2023 

12. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 17.12.2023 

13. XXII. Městský ples 20.1.2024 

14. Beseda Stehlík – únor 2024 



              7/2023 

 

 2                                                     
 
 

15.  Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 

16. Připravované akce  

17. Různé 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

   

   Koncert skoro letní (III.ročník) 18.6.2023 

 místo konání zahrada ZŠ Úvaly 

 začátek akce 15:15hod. 

 garant akce V. Pokorný, 

 akci dále zajišťovala J. Gebhartová 

 honorář 3 000 Kč 

 vstupné dobrovolné, vybráno 820 Kč 

 koncert velmi vydařený, avšak malá účast 

 

 Letní kino – 22.6. – 31.8.2023 

 místo na hřiště pod sokolovnou  

 vstupné – 100 Kč dospělí a 50 Kč pro děti do 15 let 

 provozovatel  p. Milbach – Kino na kolečkách  

 zahájení 22.6.2023 od 19:00hod. v Pětašedesátce 

 garant J. Tesařová 

 vybráno : červen – 27 460 Kč (48 diváků)  

                  červenec – 30 950 Kč (96 diváků) 

                            za srpen a celkové vyúčtování nebylo dosud zasláno 

 vedení města zvažuje snížit četnost promítání 1x za 14 dní 

 

  Letní večer s Tomášem Linkou s kapelou Přímá Linka pátek 11.8.2023 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic u fontány 

 začátek akce 19:00hod. 

 garant akce B. Linková, J. Tesařová 

 akci dále zajišťovali P. Ch. Zamazal, S. Mašatová, 

 honorář 35 000 Kč + 5 000 Kč zvukař 

 vstupné 150Kč , vybráno 10 550 Kč 

 velmi vydařené, účast přiměřená, platili pouze přímí diváci – účastníci koncertu, velká část 

posluchačů byla hosty Hospody na dobrým místě a Pasta58 

 

    Václavská 23.9.2023 – kapelník Bohumil Lhoták hraje k tanci a poslechu 

 místo konání DPS 



              7/2023 

 

 3                                                     
 
 

 začátek akce 14:00 hod. 

 garant H. Černá 

 honorář 2 000 Kč 

 vstupné dobrovolné – vybráno 610 Kč 

 vysoká účast 

 

      Podzimní koncert 24.9.2023 

       J. Rutter – Requiem , Monteverdi – Smetana – Lukáš 

       Účinkující : Středočeský pěvecký sbor, Pražští pěvci a Černošická komorní filharmonie, dirigent    

                            Stanislav Mistr 

 místo konání DPS 

 začátek akce 17:17 hod. 

 garant akce V. Pokorný 

 akci zajišťovala H. Černá 

 honorář 8 000 Kč 

 vstupné dobrovolné, vybráno 1120 Kč 

 účast cca 30 posluchačů, koncert na profesionální úrovni 

 

4) Pavel Kosatík – beseda se spisovatelem 12.10.2023 

 místo konání DPS 

 zahájení 18:00 hod. 

 garant E. Kuncová 

 akci dále zajišťují H. Černá, J. Gebhartová 

 vstupné dobrovolné – vybráno 2 620 Kč  

 honorář 5 000 Kč + DPH 

 občerstvení obvyklé 

 

5)  Jahodové duo 23.11.2023 

 účinkující Pavla Jahodová, Jiří Jahoda 

 místo konání Pětašedesátka 

 zahájení 18:00hod. 

 garant Z. Havránková 

 J. Gebhartová, E. Kuncová, H. Černá 

 vstupné 100 Kč 

 honorář  Kč  ? 

 zajištění propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 

6) Don Quijote de la Mancha  24.11.2023 

 představení se uskuteční v rámci projektu  COMENIUS 2023 - Podpora kultury 

 divadlo Klaunika Brno 



              7/2023 

 

 4                                                     
 
 

 Jedná se o projekt především školního představení, při té příležitosti se může uskutečnit i 

večerní představení pro dospělé, obě představení by se konaly 24.11., školní od 11:00h, 

večerní od 19:00h 

 místo konání Pětašedesátka 

 garant akce J. Tesařová, S. Mašatová 

 město Úvaly obdrží 30% vybraného vstupného (hotově po představení) 

 městu bude fakturováno za obě představení 15 tis. Korun 

 propagace do ŽÚ, web, facebook a elektronické desky – OSPR 

 plakáty budou dodány v počtu 20 ks zdarma 

 Technické požadavky: 

dřevěné štafle  - alespoň 7 příček na každé straně, ideálně 8, ale aby se zároveň vešly postavit 

na jeviště ( foto jeviště nebo jeho rozměry (výška, hloubka, šířka), obyčejný stůl, malý stolek a 

dvě obyčejné pevné židle bez opěrek na ruce, prostředkem hlediště uličku, přípojku proudu 

220V ideálně z obou stran jeviště.  

 šatna pro herce - jakoukoliv blízkou místnost se stolem a židlemi,  

 občerstvení: káva, voda, Vincentka a po večerním představení drobné občerstvení 

 večerní představení vstupné 100 Kč 

 propagace do ŽÚ, web, facebook a elektronické desky – OSPR 

 

7) 1. advent Rozsvícení vánočního stromu 2.12.2023 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, G. Matoušková (ZŠ) 

 Míša Tomešová, Václav Bláha – pozvat 

 Ozvučení podia p. Polák – objednat OSPR/Tes. 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:00 (14:30) hod. 

 Ježíškův stan objednán, výzdoba, dopis Ježíškovi, komunikace s dětmi, předávání adventních 

kalendářů a drobných dárečků zajišťuje - garant P. Pavelková, ZŠ se svými kolegyněmi. ZŠ 

(družina) zajistí obsluhu – 5 osob (2 osoby občerstvení a 3 osoby provoz) 

    Město dodá pastelky pro děti, obálky na dopisy Ježíškovi, cukroví a teplý čaj, adventní    

            Kalendáře. Dopisy Ježíškovi budou následně zpracovány MěÚ a do odpovědi dětem budou     

            vkládány drobné dárečky 

 Ozvučení - G. Matoušková – spojit se s p. Polákem ohledně ozvučení 

 program na podiu - účinkující – MŠ, MDDM, ZŠ, Míša Tomešová, oslovit s nabídkou vystoupení 

dětský pěvecký sbor Paleček pod vedením sbormistryně pí Mistrové, G. Matoušková sestaví a 

pošle časový harmonogram J. Tesařové (pí Kupčáková, Matoušková, Tesařová) 

 naše podium, instalace TS Úvaly 

 stánky –S. Mašatová/J. Tesařová, seznam bude rozeslán (OSPR) všem prodejcům na adventní 

trhu dopis s dispozicemi organizace na místě (kopie J. Tesařové, S. Mašatové) 

 Junior roku, návrhy budou projednány v RM a na VZZM 

 samostatně bude svolána schůzka organizačního týmu J. Tesařová za přítomnosti zástupce TS 

a OID MěÚ, kulturní komise a A. Pácal (připojení el. energie), bude samostatný zápis 



              7/2023 

 

 5                                                     
 
 

 andělská křídla na MěÚ  

 zajištění propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

8) Průvod čertů 3.12.2023 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic, Husova ulice,  

 16:30 hod. průvod čertů vychází od Pražské 276 (MP) 

 začátek akce  16:30 hod. 

 20 čertů (čerti Náplavka), Rudolf Koudela  

20 čertů x 2.500,-  = 50.000,- 

doprava 5x 600,- = 3.000,- 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová 

 bude ještě domluvena možná spolupráce s MDDM 

 cena do 60 000 Kč vč. DPH 

 stánky - S. Mašatová 

 občerstvení 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

9) Česká zvonkohra 9.12.2023 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic 

 zahájení 16:00hod 

 garant Z. Havránková – domluví přesný termín vč. varhaníka 

 honorář 41.360 Kč + 10% DPH 

 délka koncertu 45 – 60minut 

 vzhledem k hmotnosti zvonkohry 22t je třeba zvážit umístění, nejlépe na zátěžovou dlažbu 

před ZŠ – s OID projedná J. Tesařová 

 kontaktní osoba Mgr. Radek Rejšek 

 vstupné 100 Kč 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Vánoční koncert Středočeský sbor Stanislav Mistr 10.12.2023 

 místo konání DPS 

 zahájení 17:17 hod. 

 garant V. Pokorný 

 honorář 3.000Kč 

 vstupné dobrovolné 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

11) Divadelní představení „Sirény na cestách“ 14.12.2023 

       trojice hereček a zpěvaček Sandry POGODOVÉ, Jitky ASTEROVÉ a Lindy FINKOVÉ v zábavné talk         

       show 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce …. 



              7/2023 

 

 6                                                     
 
 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 honorář 31 200,-Kč + 21% DPH - převodem na účet agentury v den konání akce na základě 

zaslaného daňového dokladu – faktury. 

 nutno zajistit zvukaře –kontakt a jméno: J. Tesařová/OSPR  

 Ozvučení prostoru, 2x odposlechy, 3x mikrofon (pokud možno bezdrátový), přehrávač mp3 k 

přehrávání audio podkladů z Flash s mixpultem a obsluhou, šatna se zrcadlem, 3x židlička, 

stoleček, ve foyer místo pro autogramiádu 

 Občerstvení: káva, čaj, 8 x 05l. neperlivé vody, ovoce, chlebíčky, zeleninovo salámová mísa, 

pečivo, případně malé řízečky s okurkou a pečivem pro 4 osoby 

 parkování osobního vozidla  

 vstupné 200 Kč 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

12) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 17.12.2023 

 místo konání Farní kostel Panny Marie (Zvěstování Páně) Úvaly 

 začátek 18:00 hod. 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 honorář 8 000 Kč (doporučuji navýšit) 

 nutno požádat církev římskokatolickou o souhlas s konáním v úvalském kostele (žádost p. 

faráři Budskému 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

13) Městský ples 20.1.2024 

 místo konání – sokolovna 

 začátek akce 20:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová 

 akci dále zajišťují za MěÚ…………, za KK ……………za TS Úvaly – 5 zaměstnanců 

 zamluvit sokolovnu 

 kapela? 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

14) Beseda Stehlík – únor 2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 zahájení akce 

 garant akce 

 honorář 13.000 Kč 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

15) Stolpersteine - plánováno na 8.3.2024 

       v návaznosti na Vzpomínkový happening Pamatuj – 8.3.2024 

 doplněny budou kameny zmizelých rodiny Rosenbaumů – 4ks – Pavel, Bedřiška, Jiří, Eva. 

V současné době probíhá komunikace ohledně termínu, je třeba specifikovat základní data 



              7/2023 

 

 7                                                     
 
 

obětí, náklad na výrobu 1 kamene je ve výši 132 Eur. Ing. Svatošová, projektová manažerka 

města na základě informace od Ing. Rubeše postupuje k realizace projektu ve spolupráci s J. 

Tesařovou 

 

 16) Připravované akce  

 Tříkrálový koncert 

 Musica Dolce Vita 

 Caveman  

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 dále je navrženo opakovat osvědčené koncerty  Musica Dolce vita 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše Hejlíka, 

Kovy (Karel Kovář) – youtuber, festival ke stupu do EU 4.5.2024 (Festival jídel) 

  Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

 Z. Havránková – návrh na výměnu židlí   

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

17) Různé 

     

Příští schůzka komise  30.10.2023 od 17:00 hod.  

 Jednání ukončeno v 19:20 hod. 

  

 

Zapsala:        Předseda:  

 J. Tesařová        S. Mašatová 

 

 

 

 

Příloha – akce KUK  



2023 Přehled plánovaných  kulturních akcí
den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno   

8.1. ne 18:00 Tříkrálový koncert - BellaDona a Quartet Z. Havránková 18 000Kč + 6 Kč/km 

doprava

Pětašedesátka 100/ 5.000 Kč

21.1 so 20:00 Městský ples J. Tesařová, S. Mašatová 84.700 + 2.000 Sokolovna 200/ 27.000 Kč 03.02.2023 polopletní prázd.

27.1. pá 9:00 – 19:00 Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem S. Mašatová ve spolupráci s 

M. Ulrichem

Pětašedesátka 6.4. - 10.4.2023 velikonoční 

prázdniny

28.1. so 10:00 - 16:00 Beseda s europoslancem Jiřím Pospíšilem 07.04.2023 Velký pátek

4.2. so 14:30 Masopust S. Mašatová 25.000 nám. Arnošta z P. 01.05.2023 svátek práce

23.2. čt 18:00 Přednáška – ze zákulisí Rallye Dakar– J. Říha, 

D. Pabiška  

S. Mašatová 9.600 DPS 100                                            

vybráno 100 Kč

08.05.2023 (pondělí) Den vítězství

8.3. st 17:00 Vzpomínkový happening PAMATUJ! V.Pokorný , J. Tesařová před ZŠ (jídelnou) 30.06.2023 (pondělí) letní prázdn.

28. 9. 2023 (čtvrtek) česká státnost

28. 10. 2023 (sobota) vznik státu

1.4. so 14:00 Pomlázková - Bohumil Lhoták hraje  k tanci a 

poslechu

H. Černá 3.000 DPS dobrovolné - vybráno 

435 Kč

17. 11. 2023 (pátek) svoboda  a 

demokracie

23.4. ne 17:17 Jarní koncert - B. Martinů – Otvírání studánek 

a Z. Lukáš – Pocta tvůrcům 

V. Pokorný 10.000 DPS dobrovolné - vybráno 

1 400 Kč

23.12.2023 - 2.1.2024 vánoční prázdniny - 

škola

30.4. ne 15:00 Čarodějnice, koncert skupina Wohnout, M. 

Šmajda a skupina Terrapie

J. Tesařová, S. Mašatová, J. 

Krejsová

60.000 Wohnout 162.000 

Šmajda 35.000 

hřiště vybráno 106 120 Kč 

14.5. ne 16:16 A. Dvořák – Svatební košile V. Pokorný, J. Tesařová 8.000

Pětašedesátka

vybráno 1 700 Kč

19.5. pá Dámský krejčí  - OUDIV S. Mašatová Pětašedesátka vstupné 150Kč - 

vybrono 18 000Kč , z 

toho měto obdrželo 6 

000 Kč
18.6. ne 15:15 Koncert skoroletní (III.ročník) 18.6.2023 V. Pokorný 3.000 zahrada ZŠ Úvaly vstupné dobrovolné, 

vybráno 820 Kč

22.6. čt Letní kino J. Tesařová červen vybráno 27 460 Kč 

Letní kino

Letní kino

Letní kino červenec vybráno 30 950 Kč 

Letní kino

11.8. pá 19:00 Letní večer s Tomášem Linkou s kapelou 

Přímá Linka 11.8.2023

B. Linková, S. Mašatová, J. 

Tesařová

5.000 35.000 nám. Arnošta z 

Pardubic, u fontány

150                                            

vybráno 10 550 Kč

31.8. Letní kino

23.9. so 14:00 Václavská - Bohumil Lhoták k tanci a 

poslechu

H. Černá 2.000 DPS dobrovolné - vybráno 

610,-

24.9. ne 17:17 Podzimní koncert J. Rutter – Requiem V. Pokorný 8.000 DPS vybráno 1120,-

12.10. čt 18:00 beseda se spisovatelem - Pavel Kosatík E. Kuncová 5.000 DPS dobrovolné - vybráno 

2 620 Kč

23.11. čt 18:00 Jahodové duo Z. Havránková Pětašedesátka 100 Kč

24.11. pá 11:00/19:00      Don Quijote de la Mancha  J. Tesařová 15 000 Kč Pětašedesátka od 19:00hod. - 100Kč

2.12. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová náměstí

3.12. ne ??? Průvod čertů S. Mašatová

9.12.,10.12. so/ne 16:00 Česká zvonkohra Z. Havránková 41.360 Kč + 10% DPH náměstí

10.12. ne 17:17 Vánoční koncert Stč. Sbo - St. Mistr V. Pokorný 3.000 DPS dobrovolné

14.12. čt Divadelní představení „Sirény na cestách“ S. Mašatová, J. Tesařová 31 200,-Kč + 21% DPH Pětašedesátka 200 Kč

17.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová 8.000 kostel Zvěstování 

Panny Marie

p
ro

si
n

e
c

č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
 

sr
p

e
n

zá
ří

ří
je

n
li

st
o

p
a

d
datum

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n


